2023年 8月 7日

各   位

会 社 名     三菱瓦斯化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤井 政志

           （コード番号: 4182 東証プライム）

問合せ先 ＣＳＲ・ＩＲ部ＩＲグループマネージャー  たき澤 諭

        （Tel：03-3283-5041）

特別利益（段階取得に係る差益）計上に関するお知らせ

当社は、2024年 3月期第 1四半期連結累計期間（2023年 4月 1日〜2023年 6月 30日）にお

きまして、特別利益（段階取得に係る差益）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

当社は、2022年 2月 8日付適時開示の「三菱エンジニアリングプラスチックス株式会社の持分

追加取得（連結子会社化）のお知らせ」でお知らせいたしましたとおり、当社の持分法適用会社

であった三菱エンジニアリングプラスチックス株式会社の株式を追加取得し、連結子会社化いた

しました。この結果、段階取得に係る差益 15,085百万円を特別利益に計上いたしました。

以 上